
令和５年１月３０日   

保護者 様 

 

大崎市立古川西中学校   

校 長 笹 川 清 治   

 

欠席・遅刻連絡フォームの導入について（お知らせ） 

 厳寒の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動に

対してご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，これまでお子様が学校を欠席や遅刻される際は，電話を用いて学校に連絡していただいておりました。し

かし，時間帯によっては連絡が集中して回線が塞がり，つながりにくい状況が発生し，ご迷惑をお掛けすること

がありました。 

つきましては，下記のとおり Google フォームを使った連絡方法の導入を開始し，スムーズな連絡を目指して

いきたいと思います。 

 保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 運用開始  令和５年２月１日（水） 

 

２ 連絡方法  メールにて，Google フォームの URL と送信に必要なパスワードを送信いたします。送信された 

URLから遅刻・欠席連絡フォームにアクセスしていただき，パスワードと必要項目を入力し送信して 

ください。 

 

３ その他    

（１） 兄弟，姉妹で遅刻・欠席される場合は，すべてのお子様について 1 回ずつご入力の上，送信をお願いい

たします。 

（２） 連絡は，朝７：００～８：１０までにお願いします。 

（３） 上記時間以外の場合，お手数ですが直接電話でご連絡ください。 

（４） 本人，ご家族で新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合や緊急を要する場合は，直接電話でご連絡

ください。 

（５） これまでどおり，電話でのご連絡も受け付けております。 

（６） この件について，ご不明なことがございましたら，学校までご連絡ください。 

 

 

 
担当 教頭 齋藤邦子  

TEL (0229)26-2114 

FAX  (0229)26-2115 

 

右の QR コードか，送信しましたメ

ールにある URL から Google フォー

ムにアクセスしてください。 

なお，送信する場合は，メールでお

送りしたパスワードを半角で入力する

必要があります。 


